câmara CMunicipai de Cari ai
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 163/16
************************************
Requisita informações sobre lixo jogado no bairro Capuano

Senhor Presidente:

CM  BIRIGUI  PROT
:000000 1350/2016 10/05/2016 11:04

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre lixo jogado no bairro Capuano,
reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — A prefeitura tem realizado limpeza na rua João Jorge, no trecho
sem pavimentação, no residencial Capuano? Se sim, com qual frequência?

2 — Quais tipos de resíduos têm sido descartados neste trecho da
rua João Jorge? É possível identificar o gerador?

3 — Quais medidas o Poder Executivo tem realizado para
solucionar esta situação?

4 — O Executivo Municipal tem conhecimento de que no
cruzamento da rua João Jorge com a rua João Escanhuela, além de móveis inservíveis, tem
sido abandonado gatos? Se sim, qual medida tem sido tomada? Se não, qual é a
responsabilidade de prefeitura?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 9 de maio de 2.016.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1